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Tegucigalpa M.D.C. 06 de enero de 2023 

DICTA-UPP-01-2023 

Abog. Reina Montoya 
Oficial de Información Pública 
DICTA 
Su Oficina 

Asunto: Remisión de Evaluación SIAFI-Ges Diciembre 2022 

Abogada Montoya: 

Por este medio me permito informarle que la Evaluación SIAFI-Ges y SIGPRET correspondiente 
al mes de diciembre 2022 se reportara trimestralmente, El Programa 17 Producción y 
Mejoramiento Animal; la producción de alevines que en el año fiscal 2021 se reportó mensual ; 
en 2022 también se reportara trimestralmente. 

Sin otro particular, cordialmente. 

Rosario Pine·7'0llo-­
Técnico Unidad de Planificación 

SAG-DICTA 

Dirección de C1e'"lc1a y recnolog1a Agropecuaria (DICTA). 
Col Loma Linda Norte, Avenida la FAO, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras C.A. 
Teléfonos 01recc1ón. (504) 2232-4096, Sub Dirección: (504) 2239-7723. 
Central Telefónica. (504) 2232-2451 /6652, (504) 2235-6025. 
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INSTITUCIÓN: 141 - Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria

11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 1,075,083.360.00 5.00 1,295,519.38

GA UE
JULIO AGOSTO

1,905,017.540.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

5.00 1,750,731.70

NOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Estudios de validación  de tecnología agropecurias y BPA

1087 - ESTUDIO DE SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

S 4 - Trimestral

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAPROGRAMA: 12

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022

Pagina 1 de 44USUARIO:LEVÁSQUEZ



11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 4.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

3.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Estudios de evaluación y realizar ensayos  de tecnologías elaborados

515 - VALIDACION

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

N 4 - Trimestral

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAPROGRAMA: 12

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.007.00 0.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 4 - Bancos de germoplasma establecido

1134 - BANCO DE GERMOPLASMA

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

N 4 - Trimestral

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAPROGRAMA: 12

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

6.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 5 - Semilla basica producida de nueva variedad de maiz de grano blanco

237 - QUINTAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

N 4 - Trimestral

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAPROGRAMA: 12

 - SUB-PROGRAMA: 12-00

 - PROYECTO: 12-00-000

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

1,750,731.705.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00 1,905,017.54

AGOSTOJULIO
UEGA

1,295,519.385.000.00 1,075,083.3611

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

1087 - ESTUDIO DE SERVICIOS 
COMPLEMENTARIOS

2 - Estudios de validación  de tecnología agropecurias y BPAProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.003.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.004.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

515 - VALIDACION

3 - Estudios de evaluación y realizar ensayos  de tecnologías elaboradosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.007.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

1134 - BANCO DE GERMOPLASMA

4 - Bancos de germoplasma establecidoProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022

Pagina 7 de 44USUARIO:LEVÁSQUEZ



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.006.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

1 - Incrementada la generación de la oferta de tecnologías  con características de alta productividad, valor nutritivo, 
resilientes y buenas prácticas agrícolas en los cultivos y animales.

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

237 - QUINTAL

5 - Semilla basica producida de nueva variedad de maiz de grano blancoProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

GENERACIÓN DE TECNOLOGÍAACTIVIDAD/OBRA: 12-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 5,691,115.45470.00 2,831.00 6,929,761.62

GA UE
JULIO AGOSTO

6,207,499.841,067.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

3,068.00 7,039,478.45

NOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Productores  agropecuarios capacitados en tecnologías y prácticas agropecuarias

304 - PRODUCTOR

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

S 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022

Pagina 9 de 44USUARIO:LEVÁSQUEZ



11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00138.00 558.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00324.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

1,634.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Proveedores de servicios técnicos agrícolas capacitados en tecnologías y practicas agropecuarias 

548 - PROVEEDOR DE SERVICIO

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.007.00 7.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.007.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

12.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 4 - Publicaciones tecnicas producidas

77 - PUBLICACIÓN

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 14.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.007.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

7.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 5 - Productores agropecuarios con asistencia técnica para la organización rural

300 - ORGANIZACION

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 3.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.003.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

22.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 6 - Organizacones rurales  con asistencia técnica en proceso 

300 - ORGANIZACION

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.0012.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

4.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 7 - Productores agropecuarios con servicio financiero para la implementación de tecnologías y practicas agropecuarias

304 - PRODUCTOR

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00 5.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.006.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

70.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 8 - Productores agropecuarios con asistencia tecnica para los agronegocios 

304 - PRODUCTOR

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.001.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

1.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 9 - Reportes de monitoreo de la situación de granos básicos 

145 - REPORTE

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

N 4 - Trimestral

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAPROGRAMA: 13

 - SUB-PROGRAMA: 13-00

 - PROYECTO: 13-00-000

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

7,039,478.453,068.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1,067.00 6,207,499.84

AGOSTOJULIO
UEGA

6,929,761.622,831.00470.00 5,691,115.4511

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

304 - PRODUCTOR

2 - Productores  agropecuarios capacitados en tecnologías y prácticas agropecuariasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022

Pagina 17 de 44USUARIO:LEVÁSQUEZ



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.001,634.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

324.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00558.00138.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

548 - PROVEEDOR DE SERVICIO

3 - Proveedores de servicios técnicos agrícolas capacitados en tecnologías y practicas agropecuarias Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.0012.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

7.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.007.007.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

77 - PUBLICACIÓN

4 - Publicaciones tecnicas producidasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.007.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

7.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.0014.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

300 - ORGANIZACION

5 - Productores agropecuarios con asistencia técnica para la organización ruralProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.0022.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

3.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.003.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

300 - ORGANIZACION

6 - Organizacones rurales  con asistencia técnica en proceso Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.004.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

12.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

304 - PRODUCTOR

7 - Productores agropecuarios con servicio financiero para la implementación de tecnologías y practicas agropecuariasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.0070.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

6.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.005.000.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

304 - PRODUCTOR

8 - Productores agropecuarios con asistencia tecnica para los agronegocios Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.001.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

2 - Difundidas tecnologías y practicas agropecuarias para fomentar la innovación y el desarrollo sostenible del sector 
agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

145 - REPORTE

9 - Reportes de monitoreo de la situación de granos básicos Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIAACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.000.00 0.00 0.00

GA UE
JULIO AGOSTO

0.001.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Planes operativos de Generación y Transferencia de Teconología Agropecuaria (GTTA)  concertados

264 - PLAN

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

5 - Articulados los miembros del sistema  en el territorio para el desarrollo sostenible y  tecnológico del sector agropecuario

S 4 - Trimestral

FOMENTO A LA INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIAPROGRAMA: 15

 - SUB-PROGRAMA: 15-00

 - PROYECTO: 15-00-000

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

0.000.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTOJULIO
UEGA

0.000.000.00 0.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

5 - Articulados los miembros del sistema  en el territorio para el desarrollo sostenible y  tecnológico del sector agropecuario

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

264 - PLAN

2 - Planes operativos de Generación y Transferencia de Teconología Agropecuaria (GTTA)  concertadosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

FOMENTO A LA INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIAACTIVIDAD/OBRA: 15-00-000-001

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 1,853,941.060.00 1,000.00 2,727,027.42

GA UE
JULIO AGOSTO

1,790,880.02500.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

2,464.00 2,286,489.28

NOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Quintales de semilla certificada producida por DICTA de diferentes cultivos agricolas

237 - QUINTAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

S 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 163.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

150.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Quintales de semilla registrada  producida de diferentes cultivos agrícolas.

237 - QUINTAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00 100.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00100.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

112.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 4 - Quintales de semilla básica producida de diferentes cultivos agrícolas.

237 - QUINTAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 5,743.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.005,000.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 5 - Quintales de semillas para acondicionar procesados en la planta de acondicionamiento de semilla 

237 - QUINTAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00250.00 250.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00250.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

250.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 6 - Quintales de semillas de Tuberculos (Papa) producidas

237 - QUINTAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.0017,843.00 23,053.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.0022,830.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

40,944.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 8 - plantas de frutales  producidas

471 - PLÁNTULA

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.000.00 561.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00500.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

3,250.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 9 - Estolones de Fresas producidos

471 - PLÁNTULA

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALPROGRAMA: 16

 - SUB-PROGRAMA: 16-00

 - PROYECTO: 16-00-000

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

2,286,489.282,464.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

500.00 1,790,880.02

AGOSTOJULIO
UEGA

2,727,027.421,000.000.00 1,853,941.0611

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

237 - QUINTAL

2 - Quintales de semilla certificada producida por DICTA de diferentes cultivos agricolasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00150.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00163.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

237 - QUINTAL

3 - Quintales de semilla registrada  producida de diferentes cultivos agrícolas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00112.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

100.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00100.000.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

237 - QUINTAL

4 - Quintales de semilla básica producida de diferentes cultivos agrícolas.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5,000.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.005,743.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

237 - QUINTAL

5 - Quintales de semillas para acondicionar procesados en la planta de acondicionamiento de semilla Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00250.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

250.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00250.00250.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

237 - QUINTAL

6 - Quintales de semillas de Tuberculos (Papa) producidasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022

Pagina 38 de 44USUARIO:LEVÁSQUEZ



No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.0040,944.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

22,830.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.0023,053.0017,843.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

471 - PLÁNTULA

8 - plantas de frutales  producidasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.003,250.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

500.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00561.000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

4 - Aumentada las capacidades técnicas y de innovación de los miembros del Sistema  de Semilla para mantener una oferta 
nacional sostenible de semilla  de granos básicos y  cultivos diversificados

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

471 - PLÁNTULA

9 - Estolones de Fresas producidosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN DE SEMILLA VEGETALACTIVIDAD/OBRA: 16-00-000-002

141 - DIRECCION DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA AGROPECUARIA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2022

06/01/2023 02:40:10 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2022
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 696,802.42250.00 250.00 877,706.09

GA UE
JULIO AGOSTO

721,990.19300.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

532.00 1,412,771.33

NOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 2 - Cerdos de Píe de cría de alta calidad genética y engorde producidos para uso de los productores agropecuarios

555 - ANIMAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

3 - Incrementado los productores agropecuarios utilizando  pie de cría animal de alta calidad genética.

S 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO ANIMALPROGRAMA: 17
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REP:R00826256
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11

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.000.00

GA UE
JULIO

0.00 0.00

AGOSTO

0.00112,051.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

287,949.00 0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 3 - Alevines de alta calidad genética  producidos para uso de los productores agropecuarios.

555 - ANIMAL

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

3 - Incrementado los productores agropecuarios utilizando  pie de cría animal de alta calidad genética.

N 4 - Trimestral

PRODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO ANIMALPROGRAMA: 17

 - SUB-PROGRAMA: 17-00

 - PROYECTO: 17-00-000
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE

1,412,771.33532.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

300.00 721,990.19

AGOSTOJULIO
UEGA

877,706.09250.00250.00 696,802.4211

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralS

3 - Incrementado los productores agropecuarios utilizando  pie de cría animal de alta calidad genética.

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

555 - ANIMAL

2 - Cerdos de Píe de cría de alta calidad genética y engorde producidos para uso de los productores agropecuariosProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

PRODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO ANIMALACTIVIDAD/OBRA: 17-00-000-001
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00287,949.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

112,051.00 0.00

AGOSTO

0.000.00

JULIO
UEGA

0.00 0.00 0.00100,000.00100,000.00 0.000.000.0011

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 1

4 - TrimestralN

3 - Incrementado los productores agropecuarios utilizando  pie de cría animal de alta calidad genética.

1 -   Incrementada la oferta y las exportaciones de sectores con mayor potencial

555 - ANIMAL

3 - Alevines de alta calidad genética  producidos para uso de los productores agropecuarios.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:N

PRODUCCIÓN Y MEJORAMIENTO ANIMALACTIVIDAD/OBRA: 17-00-000-001
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